
ZÁŘÍ 2023 

Foto : Lenka Pekárková 



SLOVO STAROSTY 

Vážení Tepličáci, 
 

před několika dny skončil jubilejní 40. ročník Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu. Jedná se o jednu 
z nejvýznamnějších kulturně-sportovních akcí v Královéhradeckém kraji. Svým rozsahem se řadí k největším akcím pro horole-
zeckou komunitu v Evropě. Čtyřdenní program probíhal tradičně v kině, městském parku, amfiteátru za budovou městského 

úřadu a nově také v městském dvoře za školou. Hlavními 
hosty byli americká horolezkyně Lynn Hill a britský 
sportovní lezec Jerry Moffatt. Návštěvníci si na jednotli-
vé části programu zakoupili téměř 8.000 ks vstupenek. 
Kolik jich navíc prošlo pouze nákupní zónou se stánky, 
můžeme jen odhadovat. Zajištění hladkého průběhu takto 
velké akce vyžaduje práci desítek lidí. Organizačního 
týmu, zaměstnanců úřadu, technických služeb, školní 
jídelny, brigádníků... Všem jim patří velké poděkování. 
Na podrobné hodnocení je ještě brzy. Podělím se s vámi 
o hodnocení, které organizačnímu týmu festivalu napsal 
slovenský režisér, scénarista a cestovatel, držitel stovky 
ocenění z domácích i zahraničních festivalů Paľo Bara-
báš: „Snažím sa byť kritický, úprimný a tak trochu porov-
návať. Tak si rekapitulujem všetky festivaly na svetě, kde 
som bol a nemôžem si spomenúť, či bol alespoň jeden 
v niečom lepší ako ten váš. Nebol. Klobuk dole!“ 

 

Normální život ve městě se ale nezastavil. Na několika místech okruhu skalním městem kameníci opravili turistický chodník, 
dokončena byla rozsáhlá rekonstrukce šaten a sociálního zařízení v budově základní školy a oprava schodů do budovy střední 
školy ve Střmenském podhradí. Upraveny byly odstavné plochy u budovy technických služeb, sběrného dvora a v městském 
dvoře. Zahradníci zvelebili železniční svah nad sochou sv. Floriána. Do provozu byl uveden nový hodinový stroj na věži kostela 
ve Zdoňově, kam byl zapůjčen a zůstane v majetku města. 
 

Připravujeme opravu mostu přes řeku Metuji v parku u volejbalových kurtů spojenou s výměnou mostovky a revitalizaci části 
zelené plochy ve spodní části parku, která je nejvíce zatěžována při všech kulturních a sportovních akcích. Zahájena bude oprava 
zdi hřbitova ve Zdoňově. 
 

Po skončení srpnového veřejného jednání zastupitelstva města rezignoval na svoji funkci zastupitele pan Milan Brandejs. 
V zastupitelstvu jej nahradí další v pořadí z kandidátky Nezávislí 2022 paní Kateřina Čermáková. 
 

Přeji všem školákům, učitelkám a pracovníkům ve školství příjemný začátek školního roku a vám všem pohodový konec léta. 
 

Josef Bitnar, starosta 



Usnesení z 6. jednání zastupitelstva 
města Teplice nad Metují konaného 

dne 9. srpna 2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 

Schvaluje 

 

Usnesení č. 04/06/2023 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje pozastavení 
inflační doložky u pronájmu nebytových prostor a objektů do 
31.12.2024. 
 

Usnesení č. 05/06/2023 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje rozpočtové 
opatření č. 8, které navyšuje příjmy a výdaje shodně o 16 000,- 
Kč, snižuje nespecifikované rezervy o 29 719,- Kč a přebytky 
minulých let, tj. financování o 1 365 tis. Kč. 
 

Usnesení č. 06/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-2025614/02 s ČEZ Distribuce 
a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 
24729035 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 14/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej po-
zemku p.č. 100/1, trvalý travní porost, o výměře 2.032 m², v 
k.ú. Zdoňov paní A.M, za celkovou cenu kupní 520.000 Kč. 
 

Usnesení č. 15/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o právu provést stavbu č.: 34199 „III/30311 Zdoňov 
– rekonstrukce opěrné zdi“ s KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, 
IČO: 70889546, se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 16/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí darovací pro část pozemku pod 
stavbou č.: 34199 „III/30311 Zdoňov – rekonstrukce opěrné 
zdi“ s KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, IČO: 70889546, se 
sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 17/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
směnné smlouvy č. O994230059 s Povodím Labe, s.p. se síd-
lem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70890005 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 20/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo č. INV/2023/7 týkající se akce "Oprava hřbi-
tovní zdi - Zdoňov" se zhotovitelem ACANTO arte, s.r.o., 
Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 09361243 
za nabídkovou cenu 566 789,- Kč (zhotovitel není plátcem 
DPH). 
 

Usnesení č. 21/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí darovací pro část pozemku pod 
stavbou č.: 34199 „III/30311 Zdoňov – rekonstrukce opěrné 
zdi“ s KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, IČO: 70889546, se 
sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 22/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo č. INV/2023/8 týkající se akce "Projektová 
dokumentace - Zázemí autokempu Bučnice,.", se zhotovitelem 
ASSPRO projekční a inženýrská kancelář s.r.o., Plhovská 
1100, 547 01 Náchod, IČ: 45534772 za nabídkovou cenu 1 
070 500,- Kč bez DPH (1 295 305,- vč. DPH). 
 

Usnesení č. 24/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. INV/2023/4 týkající se akce 
"Zpevnění komunikace Bohdašín" se Zhotovitelem Silnice 
Svoboda a.s., Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov, IČ: 05438187 
za celkovou cenu díla 343 404,34 Kč bez DPH (415 519,25 Kč 
vč. DPH). 
 

Usnesení č. 25/06/2023 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje navýšení 
rozpočtového opatření č. 8 na straně výdajů o 23 000,- Kč a ve 
stejné výši snížení přebytků minulých let ze kterých je tato 
akce financována. 
 

Usnesení č. 26/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. INV/2023/1 týkající se akce 
"Odvodnění a zpevnění komunikace Horní Teplice" se zhoto-
vitelem Silnice Svoboda a.s., Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov, 
IČ: 05438187 za celkovou cenu díla 596 310,24 Kč bez DPH 
(721 535,39 Kč vč. DPH). 
 

Usnesení č. 27/06/2023 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje navýšení 
rozpočtového opatření č. 8 na straně výdajů o 42 000,- Kč a ve 
stejné výši snížení přebytků minulých let, ze kterých je tato 
akce financována. 
 

Usnesení č. 28/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje záměr pro-
deje vyvážecí soupravy Alstor, typ 821, v.č. 0874 z majetku 
města, za minimální nabídkovou cenu 690.000 Kč, bez DPH. 
 

Usnesení č. 29/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje záměr pro-
deje č.p. 130, Teplice nad Metují, včetně přilehlých pozemků, 
za nejnižší nabídkovou cenu 4.800.000 Kč a areálu bývalých 
Technických služeb (rodinný dům, budova garáží a příslušen-
ství), včetně přilehlého pozemku, za nejnižší nabídkovou cenu 
5.800.000 Kč.   
 

Usnesení č. 30/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje záměr poří-
zení čelního teleskopického otočného kolového nakladače jako 
náhradu za stávající techniku.  
 

Usnesení č. 31/06/2023 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Rámcové smlouvy č. 
INV/2023/9 mezi Městem Teplice nad Metují, Rooseveltova 
15, 549 57 Teplice nad Metují, IČ: 00273139 jako Objednate-
lem a Michalem Trnkou, Vižňov 283, 549 83 Meziměstí, IČ: 
46500235 jako Zhotovitelem týkající se stavby „Havárie stro-
pu v budově Horegas, Střmenské podhradí 220“. 
 

Bere na vědomí 
 

 

Usnesení č. 01/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 6/2023, kterým se navyšují příjmy o 424 
531,61,- Kč a výdaje o 79 000,- Kč. (snížením všeobecné re-
zervy o 79 000,- Kč) 
 



Usnesení č. 02/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 7, kterým se navyšují příjmy a výdaje 
shodně o 146 704 ,- Kč. 
 

Usnesení č. 03/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí zprá-
vu o rozboru hospodaření k 30.6.2023. 
 

Usnesení č. 07/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky na Kamenci na části pozemku p.č. 603/9, trva-
lý travní porost, v k.ú. Teplice nad Metují - panu P.K. 
 

Usnesení č. 08/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky na Kamenci - část pozemku p.č. 603/9, trvalý 
travní porost, v k.ú. Teplice nad Metují manželům panu J.K. a 
paní I.K.,  
 

Usnesení č. 09/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem pozemků p.č. 487/1, část o výměře 7.700 m² , trvalý 
travní porost; p.č. 487/2, trvalý travní porost o výměře 1.045 
m²; p.č. 477/3, trvalý travní porost, o výměře 4.744 m²; p.č. 
479, trvalý travní porost, o výměře 950 m²; vše v k.ú. Janovice 
u Trutnova, Bc. M.M. a panu F.M.  
 

Usnesení č. 18/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem pozemku p.č. 603/1 o výměře 1.671 m², trvalý travní 
porost, v k.ú. Teplice nad Metují, paní J.K.  
 

Usnesení č. 19/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 1+kk, Nerudova 189, Teplice nad Metují panu P.V., 
a uzavření nájemní smlouvy. 

 

Zamítá 

 

Usnesení č. 10/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost manže-
lů R. a M. Ž., o odkup části pozemku o výměře cca 50 m² z 
p.č. 581/23, ostatní plocha, v k.ú. Teplice nad Metují. 
 

Usnesení č. 11/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost paní 
L.H a pana P.H, o odkup části pozemku o výměře cca 50 m² z 
p.č. 581/23, ostatní plocha, v k.ú. Teplice nad Metují. 
 

Usnesení č. 12/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost manže-
lů H. a Š. H., o odkup části pozemku o výměře cca 567 m² z 
p.č. 940/1, ostatní plocha, v k.ú. Horní Teplice. 
 

Usnesení č. 13/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá žádost pana 
P.L., o odkup části pozemku o výměře cca 60 m², z p.č. 955/1, 
ostatní plocha, v k.ú. Horní Teplice. 
 

Vydává 

 

Usnesení č. 23/06/2023 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 
 

V Teplicích nad Metují 16. 08. 2023 

 

Josef Bitnar, starosta 

Věra Prokopová, místostarostka 

 

 









MHFF 2023 Tak takový byl 40. ročník pohledem fotografa Martina Másla.... Jedinečný, skvělý, úžasný, 
neopakovatelný...A za rok pokračujem !!! 



CENTRUM ORION 

Pomoc v nouzi není projev slabosti, ale síly 

 

Centrum Orion v Rychnově nad Kněžnou podporuje rodiny 
s dětmi s postižením. Zapojit se do pomoci pečujícím můžete i 
Vy – např. stát se hostitelem v projektu Homesharing! 
 

Tomáš - třicetiletý mladý muž se zájmem o všechno kolem 
sebe, včetně toho, jestli už místní „jezeďáci“ konečně sklidili 
obilí. A jeho o něco mladší kamarád Fanda, vášnivý fotograf a 
skutečný borec v práci s počítačem. Ač jsou každý úplně jiný, 
mají docela dost společného. Třeba invalidní vozík, na který 
jsou celoživotně upoutáni. A protože mají postižené i ruce, 
prakticky ve všech úkonech sebeobsluhy jsou odkázáni na 
pomoc svých blízkých nebo asistentů. Přesto chtějí žít naplno, 
jak jen to jde. 
Společné mají také to, že oba vyrůstali a dosud žijí doma, ve 
své rodině. Myslím, že není příliš obtížné udělat si představu, 
jakou zátěž to pro ni znamená. Ale mnohem těžší je představit 
si, jak tato zátěž prověřuje houževnatost všech aktérů den za 
dnem, rok za rokem, desetiletí za desetiletím... Pečující rodiče 
(a sourozenci atd.) zoufale bojují s hrozbou vyhoření a rozkla-
du domácího zázemí. V takové situaci má každá pomoc cenu 
zlata. 

Centrum Orion 
v Rychnově nad 
Kněžnou jako nezis-
ková organizace, kte-
rou před 25 lety spo-
luzakládaly maminky 
tehdy malých dětí 
s postižením, se dlou-
hodobě snaží o kon-
cepční práci s těmito 
rodinami zahrnující 
nejen kvalitní indivi-

duální péči o postižené osoby, nýbrž také podporu celé rodiny, 
kterých má v péči více než stovku. Klíčovým posláním Orionu 
je postupné osamostatňování dětí a mladých dospělých osob se 
zdravotním handicapem. Jedná se o komplex činností zahrnují-
cí i přípravu na samostatné bydlení. V pronajatých prostorách 
jsme vybudovali plně bezbariérové zázemí, kde si klienti po-
stupně zvykají na pobyt mimo rodinu – a to i přes noc, nebo 
třeba celý víkend. Doma si zatím všichni odpočinou, naberou 
nové síly, zařídí co je potřeba, nebo se jen chvilku věnují sami 
sobě, jeden druhému… Finálním cílem je připravit klienty na 
to, že jednou budou žít mimo primární domov (samozřejmě 
s podporou asistentů). 
Součástí tohoto scénáře je také originální způsob odlehčení, o 
který projevují zájem i další pečující rodiny z celého Králové-
hradeckého kraje. Jmenuje se „homesharing“ a jak název na-
povídá, stojí tato aktivita na solidární pomoci v přirozené ko-

munitě. Hostitel (rodina či jednotlivec) po důkladné přípravě 
„sdílí domov“: bere si postižené dítě pravidelně do péče na 
domluvenou dobu. Společně tráví čas, jdou na procházku, uva-
ří si oběd, hrají si atd. Děti s postižením si zvykají na jiné pro-
středí, získávají nové vztahy, kamarády, ale také zkušenosti a 
dovednosti, učí se být mimo rodinu. Hostitelům přináší home-
sharing radost a pocit zodpovědnosti a užitečnosti - že něco 
udělali proto, aby se nám všem žilo lépe. A pečující rodina? 
Homesharing jí přináší odpočinek, možnost vydechnutí, načer-
pání nových sil, chvilku jen pro sebe... Celý tento proces při-
tom probíhá pod „deštníkem“ zastřešující organizace – 
v našem kraji je to Centrum Orion. 
K tomu, aby homesharing fungoval, je nezbytný jeden nena-
hraditelný element: hostitelé! Právě v okolí vaší obce/města 
stále hledáme lidi ochotné pomoci rodinám s postiženými dět-
mi, které čekají, vyhlížejí... 
Přidejte se k homesharingu i 
vy! Pojďme společně udělat 
něco pro lepší svět. Každý 
zlomek lásky, který do toho 
vložíme, se nám mnohonásob-
ně vrátí, dodá nám novou 
energii... Protože solidarita 
není projevem slabosti, ale 
síly. 
Vše potřebné se dovíte na we-
bových stránkách Centra Ori-
on: www.centrum-orion.cz/
homesharing. Předem děkuje-
me třeba i jen za to, když ve 
svém okolí povíte o homesha-
ringu lidem, které by mohl 
zajímat. 

 

Za Centrum Orion, z.s. Jirka Raichl 

http://www.centrum-orion.cz/homesharing
http://www.centrum-orion.cz/homesharing


ZE SPORTU 

V Teplicích padaly rekordy  
 

Jubilejní 40. Mezinárodní horolezecký filmový festival 
v Teplicích nad Metují byl plný hvězd a nabídl několika tisí-
cům návštěvníků mnohem víc než se vůbec dalo absolvovat. 
Jsme rádi, že náš Běh Teplickými skalami, zařazený do seriálů 
Mizuno Primátor cup a Velká cena východních Čech, je i pev-
nou součástí sportovního programu Festivalu a jeho nedělní 
30. ročník se povedl na výbornou. Překonán byl rekord v počtu 
startujících, kterých jsme napočítali celkem 511 (z toho 328 
Lasportiva cross a 183 Bufo cross). 

Loňští vítězové 9,3 km dlouhého závodu Lasportiva cross On-
dra Volák (Salomon) a Táňa Metelková (BK Náchod) nejen, 
že obhájili svá prvenství ale i díky trochu zkrácené trati navíc 
vylepšili své traťové rekordy na 36:11,9 minut, resp. 43:35,0 
minut. Mezi muži vybojoval druhé místo polský závodník 
Alan Dobrowolski (-1:47) z Boguszów Górce  a třetí Šimon 
Hausenblas (-1:58) z RP Perštýn, který zvítězil v závodu horo-
lezců před celkově 6. Vojtěchem Sýkorou (OOB TJ Slovan 
Luhačovice) a 11. Šimonem Navrátilem (Kapří tréninková 
skupina). Druhé místo mezi ženami a první mezi horolezkyně-
mi vybojovala  juniorka Josefína Šturmová z HO Dvůr Králo-
vé nad Labem (-0:13) a třetí skončila druhá horolezkyně Karo-
lína Grohová ze ZŠ Špindlerův Mlýn (-1:11). Jako třetí horo-
lezkyně proběhla cílem celkově 7. žena Marie Zelená.  
 

Žákovský Bufo cross byl rozdělen na kategorie po dvou letech, 
startující postupně od nejmladších po nejstarší na 400 metro-
vých okruzích v městském parku. Speciální cenu pro největší 
bojovnici získala desetiletá polská závodnice Zofia Kubica, 
která v prvním ze tří okruhů přišla o botu a závod dokončila 
bez ní jen s půlminutovou ztrátou na vítězku.   
   
Pohár pro nejpočetnější tým získal již po několikáté SKI Poli-
ce nad Metují s 36 startujícími. Více ve výsledcích, ke kterým 
můžete do středy 30.8.2023 podat  případnou připomínku přes 
redpoint@seznam.cz.  
 

Děkujeme sponzorům a partnerům závodu, kterými byly firmy 
Hudy sport, La sportiva, Bufo, Ádr design, Primátor, Sportiv 
Redpoint, AT Stěnava a Město Teplice nad Metují. Na shleda-
nou opět za rok … 

 

Tomáš Čada – ředitel závodu 

 

Sudetoman žije! 
Po deseti letech jsme obnovili 
tradiční kombinaci silničních a 
bajkových Sudet, kde se bude sčí-
tat absolutní pořadí na dlouhých 
tratích (111 km + 170 km) a střed-
ních tratích (60 km a 90 km). Pod-
le nejnižšího součtu pořadí budou 
vyhlášeni a odměněni Velký a 
Malý Sudetoman a Velká a Malá 
Sudetolady. V případě shodného 

součtu bude rozhodovat nižší součet časů.  
Naposledy tuto soutěž v roce 2013 vyhráli Roman Šťastný a 
Dáša Svěráková, resp. Lukáš Bukovský a Jitka Pešinová. Vítě-
zi předchozích ročníků byli také například Jan Hruška (2009), 
Tomáš Kalojíros (2012), Michal Kaněra (2008 a 2010) nebo 
Marek Rauchfuss (2007). Více v přehledu vítězů. 
Takže neváhejte a přihlaste se ještě dnes, protože uzávěrka je 
31. 8. 2023 o půlnoci a v tuto chvíli je ve 

startovní listině již více než 500 startujících z pěti zemí.  
Tomáš Čada  

POŘADATELÉ SK REDPOINT HLEDAJÍ 
DOBROVOLNÍKY K ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODU 

RALLYE SUDETY V SOBOTU 9. 9. 2023! 
PROSÍME, HLASTE SE NA  

redpoint@seznam.cz NEBO V PRODEJNĚ   
SPORTIV REDPOINT.  

 

PŘEDEM DÍKY. 

https://sportchallenge.cz/cz/beh-teplickymi-skalami/2023/vysledky
mailto:redpoint@seznam.cz
https://registrace.sportsoft.cz/registration.aspx?e=2750
https://registrace.sportsoft.cz/startlist.aspx?e=2750
mailto:redpoint@seznam.cz


ZUŠ BROUMOV 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Ve čtvrtek 10. srpna proběhlo 
již druhé setkání občanů, kteří 
oslavili nebo teprve budou 
slavit svá životní jubilea 
v měsících červenec - září 
v hotelu Koruna. Tentokrát se 
sešlo celkem devět jubilantů a 
tři zástupci města. Po přivítání 
starostou Josefem Bitnarem a 
předáním dárků se rozvinula 
veselá zábava u kávy a občer-
stvení. Všichni vzpomínali na 
to, jak to tady u nás 
v Teplicích vypadalo kdysi, co 
bylo jinak, kam se chodilo 
tančit, kam posedět a o společ-
né zážitky a vzpomínky nebyla 

nouze. Vzpomínalo se na různé kulturní akce, výlety, lidi, kteří 
jsou neodmyslitelně spjati s historií Teplic a ani na chvíli se 
hovor nezastavil. Domů všichni odcházeli spokojení a my se 
těšíme na další setkání, které proběhne v měsíci listopadu.  

Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 

Nový školní rok v ZUŠ Broumov 

 

Vážení přátelé, období letních 
prázdnin skončilo a vstupujeme 
tak do nového školního roku. 
Věříme, že během prázdnin naši 
žáci i učitelé nabyli sil a odpoči-
nuli od tvůrčí činnosti, což je 
dozajista také potřeba pro usaze-
ní získaných dovedností a načer-
pání nových inspirací pro další 
umělecké směřování.  
Řada absolventů napříč obory se 
s námi rozloučila, na druhé stra-
ně spousta nových žáků do naší 

školy přichází. I tento rok nás čekají třídní vystoupení, diva-
delní představení, koncerty, taneční vystoupení či třeba verni-

Postřehy fotbalového fandy... 
 

Konec léta se blíží a teplickým fotbalistům začala (nebo za-
čnou) po jejich prázdninách opět mistrovská utkání, ve kterých 
by jistě chtěli svou hrou a výsledky domácím příznivcům a 
fanouškům dělat jen a jen radost.  
 

MUŽI  

Největší pozornosti jistě neujdou a neuniknou hlavně muži, 
kteří vyhráli minulý ročník okresního přeboru a postoupili o 
"patro výš" - do 1.B třídy, která je už meziokresní a spadá pod 
KFS Hradec Králové. A aby fanoušci nebyli o nic ochuzeni, 
nastoupil TJ Slavoj také do Poháru hejtmana Královéhradecké-
ho kraje. Právě v jeho rámci přivítali tepličtí v jeho předkole 
už 29. července na domácím hřišti TJ Slovan Broumov (hrající 
1.A třídu) a trochu nečekaně ho porazili 2:1. Postoupili do 
pohárového 1. kola, ve kterém budou hostit ve středu 6. září 
SK Červený Kostelec (z krajského přeboru). Z mistrovských 
podzimních utkáních své soutěže Slavoj zatím odehrál čtyři, z 
nichž se mu podařilo budovat jen jednou a to hned v prvním (v 
Meziměstí po remíze 6:6). Zbylá tři prohrál (doma s Rychno-
vem n/Kn 2:3, venku pak dvakrát - ve Velichovkách 1:4 a v 
Hradci Králové s Lokomotivou 0:2). V průběžné tabulce jsou 
zatím Teplice na posledním, čtrnáctém místě... V září čeká 
teplické muže pět zápasů, z toho tři (vždy sobotní) doma - 2. 
září Opočno, 16. září Náchod B a 30. září Předměřice n/L), 
naopak venku je přivítá Hronov (10.) a Černilov (24.). 
 

ŽÁCI 

Mladí tepličtí fotbalisté možná trochu překvapili své fanoušky 
a příznivce, ale je to tak - po prázdninách budou hrát okresní 
přebor starších žáků pod hlavičkou OFS Trutnov! Je to osmi-
členná soutěž složená jak z trutnovských, tak náchodských 
týmů. První zápas hráčů Slavoje se měl hrát 26. srpna (na hřišti 
FK Náchod), ale byl odložen na úterý 5. září od 17.00 . Domá-
cí příznivci se mohou v září těšit na čtyři sobotní dopolední 
utkání - s Lánovem 2. září, s Mostkem 16. září, s Hostinným/
Rudníkem 23. září a s Bílou Třemešnou/Dvorem Králové n/L 
B 30. září. 
 

PŘÍPRAVKA 

V září také čeká začátek podzimní sezóny nejmladší teplické 
hráče a hráčky - turnajový podzim začnou 3. září v Polici n/M 
a už za týden 9. září před domácími fanoušky. Posledním záři-
jovým turnajem bude ten v Náchodě - Hamrech 17. září. 

Pavel Jiřička 

sáž. O plánovaných akcích školy vás budeme v průběhu škol-
ního roku informovat a budeme se také těšit na společné shle-
dání při těchto akcích. 
Vážíme si vaší podpory a spolupráce ať už při vedení žáků, či 
zajištění potřebné organizace, nebo také při účasti na našich 
akcích, což je pro naše žáky velmi důležité. 
Děkujeme za přízeň v roce předešlém a těšíme se na společnou 
práci i v tomto školním roce. 

Za ZUŠ Broumov Martin Ptáček 

 

Jana Záleská, matrikářka 



ZAJÍMAVOSTI Z OKOLÍ SPŠ OTTY WICHTERLEHO 

WICHTERLE DAY aneb poznejte obory Střední 
průmyslové školy Otty Wichterleho netradičně 
pod širým nebem! 

 

Ve středu 27. září ožije hronovské náměstí neobvyklou akcí. 
Žáci Střední průmyslové školy Otty Wichterleho a jejich učite-
lé představí obory, které škola nabízí ke studiu v Hronově a 
Velkém Poříčí.   
U příležitosti 110. výročí narození profesora Otty Wichterleho 
(*27. 10. 1913), jehož jméno střední škola nese, tak můžete 
přímo na hronovském náměstí vidět módní přehlídky (v 9:30, 
10:15, 11:00, 13:30, 14:45 a v 15:30 hod), zabrousit do virtuál-
ní reality, poznat práci elektrotechniků, nechat se učesat kadeř-
nicemi, podívat se jak kreativní je práce aranžérek, nakouknout 
pod pokličku tiskařiny, zabrousit do výtvarného ateliéru či ve 
venkovní autodílně zjistit, jak se kontrolují kotoučové brzdy 
nebo seřizují světla. 
Partnerem školy při této akci je firma Wikov MGI a.s. a díky 
této spolupráci si návštěvníci prohlédnou vystavené historické 
vozy vyrobené v 1. pol. 20. st. firmou Wikov. V Jiráskově di-
vadle na balkónové chodbě najdete výstavu o životě profesora 
Otty Wichterleho doplněnou výstavními panely představující 
historii vývoje firmy Wikov. Pro objednané základní školy 
jsou po celé dopoledne připraveny prohlídky této největší hro-
novské firmy.  
Máte-li rádi umění navštivte foyer Sálu J. Čapka, kde bude 
umístěna výstava studentských prací oboru Grafický design. 
Práce žáků zde budou k vidění téměř po celý říjen, a to až do 
27.10. Slavnostní vernisáž se uskuteční v úterý 26. září od 17 
hodin. Srdečně zveme nejen na výstavu ale i na vernisáž! 
Je skvělé, že se do akce zapojilo i Muzeum Náchodska, a to 
konkrétně s workshopem na téma Robot, který k naší škole 
neodmyslitelně patří. V muzejním stánku si děti budou moci 
nejen robota sestavit, ale vyzkoušejí si i své vědomosti o něm, 
a dokonce si mohou něco vysoutěžit. Po celou dobu konání 
akce bude pro veřejnost otevřen rodný domek Aloise Jiráska i 
Čapkův mlýn.. 
V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v Sále J. Čap-
ka.  
Nezapomeňte se tedy přijít podívat ve středu 27. září od 9:00 
do 16:00 hodin na náměstí v Hronově, a to za každého po-
časí. Těšíme se na vás! 

Markéta Machová, www.spsow.cz  

Babí léto láká k cyklovýletům Kladským pome-
zím! 
 

Letní prázdniny utekly jako voda, ale období výletů, putování 
a toulání se krajinou rozhodně nekončí. Užijte si pohodové 
dny pozdního léta a vydejte se na cyklovýlet Kladským pome-
zím.  

 

I v září můžete na svých cestách využívat turistické autobusy 
s přepravou kol, které vás dovezou na zajímavá místa našeho 
regionu či zpět.  V provozu jsou o víkendech a o státních svát-
cích až do 1. října. Vybrané spoje jezdí dokonce až do konce 
října. Jedná se o linky 396 z Deštného v Orlických horách do 
Jaroměře, 361 z Police nad Metují do Karlówa a 363 z Police 
nad Metují do Hlavňova.  
Cyklistických tras, po kterých se můžete projet, najdete 
v našem regionu nespočet, proto vám zmíníme alespoň několik 
tipů. Nenáročný, přibližně 20 km dlouhý výlet na kole si užije-
te okolo vodní nádrže Rozkoš po cyklostezce, která je již 
z velké části hotova. Výhledy na třpytící se hladinu 
„východočeského moře“ rozhodně stojí za viděnou. Přírodní 
krásy Jestřebích hor, památky připomínající zdejší hornickou 
minulost, místa spjatá se sourozenci Čapkovými či hrad, které-
mu se přezdívá východočeské Pompeje, poznáte, když se vy-
dáte na přibližně 25km okruh ze Rtyně v Podkrkonoší přes 
Jívku, Malé Svatoňovice a Úpici až na zříceninu hradu Vízm-
burk. Romantickými a nostalgickými místy známými 
z románu Babička vás provede 35 km dlouhý okruh Boženy 
Němcové v okolí Ratibořic. Skuteční fajnšmekři a zdatní cyk-
loturisté si mohou vyšlápnout po kopcích a výhledech Novo-
městska. 70km trasa vás zavede z Nového Města nad Metují 
do okolních obcí, kde si užijete nejen rozmanitost zdejší kraji-
ny, ale také genius loci historických událostí, které se zde ode-
hrály v době, kdy byla oblast součástí významné kupecké stez-
ky vedoucí do Kladska. 
Mnohem více informací, tipů na cyklovýlety, přehled cyklotras 
a jízdní řády cyklobusů najdete na www.kladskepomezi.cz/
aktivity/cyklistika.  

Foto: Michal Fanta 

http://www.kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika
http://www.kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika


AKCE, POZVÁNKY, SETKÁNÍ... 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijmeme na dlouhodobou brigádu pracovníky  
strážní služby, možno i důchodce. 

Noční směny, objekt Teplice nad Metují. 
 

TEL: 602 388 423, 606 091 491 

Tueri s.r.o. 
K Žižkovu 282/9, Praha 9 


